[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

_____________________________________________________________________________

Российская Федерация, 456512 Челябинская область, Сосновский район, п.Красное поле, ул.Цветочная, 3, тел.(факс) (8-351-44) 92-1-71, 92-1-96
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

п. Красное поле

от 17 апреля  2018 года  № 62/1
О внесении изменений в постановление администрации Краснопольского сельского поселения № 104/1 от 17.04.2014г. (в редакции постановления № 38 от 18.02.2016г.) «О Порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»
В соответствии с постановлением Правительства РФ от 09.01.2014 года №10  (в редакции Постановления Правительства РФ от 12.10.2015 № 1089) «О Порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации», постановлением администрации Сосновского муниципального района № 2141 от 08.04.2014 г. «О Порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации», администрация Краснопольского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.1. Внести следующие изменения в постановление администрации Краснопольского сельского поселения от 17.04.2014 года № 104/1 «О Порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»:
1.2. Дополнить Положение  пунктом 19 следующего содержания:

Пункт 19. В случае если в отношении подарка, изготовленного из драгоценных камней, не поступило от лиц, замещающих государственные должности, государственных служащих заявление, указанное в пункте 5 настоящего Положения, либо в случае отказа указанных лиц от выкупа такого подарка подарок, изготовленный из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, подлежит передаче уполномоченным структурным подразделением (уполномоченным органом или организацией) в Федеральное казенное учреждение «Государственное учреждение по формированию Государственного фонда драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации, хранению, отпуску и использованию драгоценных металлов и драгоценных камней (Гохран России) при Министерстве финансов Российской Федерации» для зачисления в Государственный фонд драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации.
2.Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Краснопольского сельского поселения в сети Интернет.

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить специалиста по организационной работе администрации Краснопольского сельского поселения Смирнову Т.Ю.
 Глава Краснопольского

 сельского поселения

С.П.Зырянов